
Posudek vedoucího_Swaczynová.doc  1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V PRAZE 
Fakulta financí a účetnictví 

katedra finančního účetnictví a auditingu 

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 
 

Jméno autora: Adéla Swaczynová 

  
Název bakalářské práce: Přijaté dotace v cizí měně a jejich zobrazení v 

účetnictví 

  

Vedoucí bakalářské práce: Ing. Tereza Gluzová 

  

Specializace: Účetnictví a finanční řízení podniku 

  

Akademický rok: 2017/2018 
 

 

1) Náročnost tématu na: 

Kritérium Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující 

Teoretické znalosti     

Vstupní údaje a jejich 

zpracování 
    

Použité metody     

 

 

2) Kriteria hodnocení práce: 

Kritérium Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující 

Stupeň splnění cíle práce     

Původnost zapracování tématu     

Adekvátnost použitých metod     

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

    

Logická stavba práce a rozsah     

Práce s literaturou včetně citací     

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

    

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie)     

 

 

3) Využitelnost výsledků práce: 

Kritérium Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující 

Pro teorii     

Pro praxi     

 



Posudek vedoucího bakalářské práce Diplomant: Adéla Swaczynová. 

Posudek vedoucího_Swaczynová.doc  2/2 

 
4) Ostatní připomínky k práci: 
 

Pro bakalářskou práci si autorka zvolila téma cizoměnových dotací. 
Navzdory poměrně složitému tématu, které přesahuje rámec znalostí 

studenta bakalářského oboru, autorka problematiku zpracovala velmi 
kvalitně.  
 

První část práce je věnována teorii, zachycení cizoměnových transakcí a 
zejména cizoměnových dotací v účetnictví českých podnikatelských 

subjektů. Na východiscích z teoretické části je druhá část práce 
věnována souhrnnému příkladu na zaúčtování cizoměnových dotací u 
konkrétního subjektu, včetně uvedení alternativního řešení (závazek 

z dotace lze považovat za korunový či cizoměnový zdroj).  
 

Kromě důkladně zpracovaného tématu oceňuji přehlednost i formální 
úpravu textu.  
 

 

5) Otázky a náměty k obhajobě: 
 

V závěru zmiňujete, že problematiku účtování cizoměnových dotací by 
mohl vyřešit přechod České republiky z korun na eura. Jak by účetní 

jednotky postupovaly při změně měny účtování z korun na eura a jak by 
se tyto změny projevily ve výkazech? 

 

 

6) Závěrečné hodnocení: 
 

Hodnocená bakalářská práce „Přijaté dotace v cizí měně a jejich zobrazení v 

účetnictví„ vyhovuje požadavkům na závěrečné práce absolventů VŠE v Praze 
pro získání titulu bakalář, a proto doporučuji její obhajobu před zkušební komisí 
pro státní bakalářské zkoušky. 

 
Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: 

 

„Výborně“ 
 

 

 

 

V Praze dne:   22. května 2018      
 

 

 

  
 ___________________________________ 

 Ing. Tereza Gluzová 

 podpis vedoucího bakalářské práce 

 


